ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18

ГОРОДА НОВОКУЙБЫШЕВСКА ГОРОДСКОГО ОКРУГА НОВОКУЙБЫШЕВСК

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

Приказ

	г. Новокуйбышевск

Об утверждении плана-графика повышения  уровня профессиональной квалификации педагогических работников ОУ
       В  целях обеспечения эффективного введения ФГОС НОО

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Учителям 5-х классов своевременно пройти курсовую подготовку по проблемам введения ФГОС ООО согласно графику.

2. Утвердить план-график повышения квалификации педагогических и руководящих работников ОУ в связи с реализацией ФГОС ООО  (Приложение №1).

3. Контроль исполнения  данного приказа  возложить на заместителя директора по УВР  Стародубцева Р.С.
        Директор ГБОУ ООШ № 18                                                          А.Р. Исмаилова
                  Приложение №1

План-график повышения квалификации работников образовательного учреждения в условиях введения Стандарта
	Должности педагогических работников
	ФИО
	Сроки/формы повышения квалификации и тематика

	должность
	II квартал
	III квартал
	IV квартал

	Руководители, их заместители
	Исмаилова А. Р.
	Директор
	Участие в семинарах по введению ФГОС ООО в

	Стародубцев Р.С.
	Зам. директора по УВР
	Участие в семинарах по введению ФГОС ООО в
	Образовательная программа на ступени ООО
	Промежуточные итоги реализации ООП ООО

	Новикова М.А.
	Зам. директора по ВР
	Участие в семинарах по введению ФГОС ООО в
	Программа воспитания и социализации на ступени ООО
	Промежуточные итоги реализации программы воспитания и социализации на ступени ООО

	Учителя
	Королева Т.С.
	Учитель математики, информатики
	Участие в семинарах по введению ФГОС ООО
	Рабочая программа по математике для 5-9 классов
	Мастер-класс для учителей  5 класса «Формирование универсальных учебных действий  на уроках математики у учащихся 5 класса». Открытый урок в 5 классе.

	Тихонова Э.В.
	Учитель математики
	Участие в семинарах по введению ФГОС ООО
	Рабочая программа по математике для 5-9 классов

	Достоевская Л.А.
	Учитель русского языка и литературы
	Участие в семинарах по введению ФГОС ООО
	Рабочая программа по русскому языку  для 5-9 классов
	Мастер-класс для учителей  5 класса «Формирование универсальных учебных действий  на уроках литературы у учащихся 5 класса».

	Сафонова Н.В.
	Учитель физики
	Участие в семинарах по введению ФГОС ООО
	Рабочая программа по физике для 5-9 классов

	Кривошеева Н.С.
	Учитель биологии и химии
	Участие в семинарах по введению ФГОС ООО
	Рабочая программа по биологии  для 5-9 классов

	Мастер-класс для учителей  5 класса «Формирование универсальных учебных действий  на уроках  биологии  у учащихся 5 класса». Открытый урок в 5 классе.

	Голубенко Л.В.
	учитель географии
	Участие в семинарах по введению ФГОС ООО
	Рабочая программа по географии и ОБЖ   для 5-9 классов

	Мастер-класс для учителей  5 класса «Формирование универсальных учебных действий  на уроках географии  у учащихся 5 класса». Открытый урок в 5 классе.

	Лукьянова С.Т.
	учитель истории
	Участие в семинарах по введению ФГОС ООО
	Рабочая программа по истории  для 5-9 классов
	Мастер-класс для учителей  5 класса «Формирование универсальных учебных действий  на уроках истории у учащихся 5 класса». Открытый урок в 5 классе.

	Канайкина Е.П.
	учитель обществознания
	Участие в семинарах по введению ФГОС ООО
	Рабочая программа по обществознанию  для 5-9
	Мастер-класс для учителей  5 класса «Формирование универсальных учебных действий  на уроках обществознания  у учащихся 5 класса». Открытый урок в 5 классе.

	Мельникова М.В.
	Учитель ФЗК
	Участие в семинарах по введению ФГОС ООО
	Рабочая программа по ФЗК  для 5-9 классов
	Мастер-класс для учителей  5 класса «Формирование универсальных учебных действий  на уроках ФЗК  у учащихся 5 класса». Открытый урок в 5 классе.